XXXVIII^{us} Item quod propter inpotencias et occupationes huiusmodi predictus Ordo qui plurimum vetustis temporibus ingrandi fratrum multitudine strenuorum et observancia regulari millitari sollicitudinem contra ostes et erga pauperes in operibus pietatis in eisdem Portugalie et Algarbii regnis conseruat reflorescere eiusdem Magistri presencia consequenter correctionis ipsius debita disciplina cessantibus cepit in premissis deficere et multipliciter deformari.

XXXIX^{us} Item quod ex predictis tultus nom medicum diminuebatur divinus possessiones, loca, fortellicia et castra predicta carebant cultem studio et custodia oppostunis et ex hiis plurima in ruine et dessolacionis obprobrium labebantur.

R^{ia} ^{us} (sic) Item quod propter inpotenciam et ocupaciones predictas anniversaria ratione legatorum relictorum eisdem debita iidem fratres pro ut tenebantur minime persolvebant nec ospitalitatem et alia pietatis opera sint consueverant exercebant debitaque et consueta servicia propter inpotenciam et impedimenta predicta non exhibebantur plene nec exhiberi poterant regibus memoratis in grave scandalum incolarum regnorum Portugalie et Algarbii predictorum eorumque regum prejudicium sueque iurisdictionis regie maximam lesionem.

R^{ia} ^I^{us} Item ponunt et probare intendunt quod felicitatis recordationis domnus Nicollaus Papa III^{us} ex premissis et nonnullis aliis causis ductus volensque superbiis de opportuno remedio providere per suas literas statuit et ordinavit ut universsi comendatores et fratres dictorum regnorum Portugalie et Algarbii aliaque ex eis ydoneum de regnis eisdem precipue seu et de aliis partibus in eorum et in dicti Ordinis in eisdem regnis Portugalie et Algarbii provinciale Magistram asu-

²⁶² Na margem esquerda: "castrorum".

²⁶³ Na margem esquerda corrigido para: "castrorum".

²⁶⁴ Na margem esquerda: "[II^a] parte".

²⁶⁵ Na margem esquerda, de outra mão: "redabant = proutest, in originali".

mere possent qui prefati Ordinis personarum et locorum eius in spiritualibus et temporalibus curam et administrationem haberet in regnis ipsis ac libere exerceret predicto Magistro maiori visitacione et correccionem duntaxat limine per eum faciendis tantummodo reservatis.

(fl. 56) XLII Item quod sancte memorie Celestinus Papa successor domini Nicollay Pape predicto aprobamdo ac confirmando statutum et ordinacionem per eumdem Nicollaum (...) ut premictitur de Magistro provincialli in regnis Portugalie et Algarbii assumendo idem statuit et ordinavit.